
 Pag. 1 
 

 

 

 

Comune di LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Gramsci 21 - 20851 Lissone 

C. F. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

 
 

 

 

 

 

24/03/2017 
 

Registro Ordinanze  
 

               N. 141 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

tel. 039.7397277 - fax 039.2455643 

polizialocale@comune.lissone.mb.it 

Responsabile del procedimento: Ferdinando Dott. Longobardo 

Istruttoria eseguita da: Sovr. Ramazzotti Marco  

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE  
SOSPENSIONE DEI DIVIETI DI SOSTA IN VARIE VIE PER PULIZIA STRADA IN SE-

GUITO ALLA VISITA DEL SANTO PADRE 
 

 
 

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO 
 

 che in data 25/03/17 è in programma la visita pastorale del Santo Padre a Milano ed a Monza; 
 

 che in sede di Conferenza dei Servizi indetta dalla Prefettura di Monza sono state dettate le 
linee guida relative alla circolazione generale dei veicoli, in considerazione del notevole af-
flusso di fedeli che parteciperanno agli eventi in programma, in particolare la S. Messa che 
verrà celebrata nel Parco di Monza; 

 
 

ESAMINATO 
 

 il piano di pulizia delle strade proposto dal la Società “GELSIA Ambiente srl”, società attual-
mente incaricata della pulizia delle strade e definito unitamente al Comando di Polizia Loca-
le; 

 

RITENUTO 
 

 di dover adottare i necessari provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico, alle ri-
chieste pervenute ed alla necessità di garantire la sicurezza del transito dei pedoni e la flui-
dità della circolazione dei veicoli; 
 

 
 

 

VISTI 
 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 il Decreto del Sindaco n.11 del 31/12/2014 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 

 il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 
 

 

 
 
 

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it


 Pag. 2 
 

 
 
 

ORDINA 
 
 

La SOSPENSIONE TEMPORANEA nella giornata del 25/03/2017, del DIVIETO DI SOSTA 
NELLE VIE SOTTO RIPORTATE (prevista per il giorno sabato pari e/o dispari) 
  
 
 
Via Caravaggio (lato civici pari) 
Via F.lli Bandiera (lato civici dispari)   
Via Turati (lato civici pari) 
Via Mazzini (lato civici dispari) 
Via Mentana (lato civici pari); 
Via Belfiore (lato civici pari) 
Via Leonardo Da Vinci (lato civici dispari) 
Via Timavo (lato civici pari) 
Via Cappuccina(opposto civ. 43 e civ. 85) 
Via Piave (lato civici dispari) 
Via Cairoli (lato civici pari) 
Via Mameli (lato civici pari) 
Via Golgi (lato civici pari) 
Via Cormio (lato civici dispari) 
Via Mameli (lato civici pari) 
Via Morgagni (lato civici pari)   
Via Pisacane (lato civici pari) 
Via F.lli Bandiera(lato civici pari) 
Via Caravaggio (lato civici dispari e parcheggio ingresso Via Monza) 
Via Mentana(lato civici dispari)  
Via Mazzini (lato civici pari) 
Via Turati (lato civici dispari) 
Via Mazzini (lato civici pari) 
Via Saffi (tutta la via ambo i lati) 
Via Morgagni (civici dispari) 
Via Mameli (lato civici dispari) 
Via Cormio ( lato civici pari) 
Via Golgi (lato civici dispari) 
Via Mameli (lato civici dispari) 
Via Cappuccina (civici 47 e 50,parcheggio civico 7) 
Via Timavo (lato civici dispari) 
Via Leonardo Da Vinci (lato civici pari) 
Via San Rocco (lato civici dispari) 
Via Don Colnaghi (lato civici pari) 
Via Guidoni (civici 26 e 28)  
Via Cairoli (lato civici dispari)  
 
 
 
 
 
 
 



 Pag. 3 
 

 
 
 
 

 
DEMANDA 

 
 

 agli Agenti tutti della Forza Pubblica l'incarico di fare osservare la presente ordinanza; 

 alla Società appaltata l’installazione della segnaletica verticale e la realizzazione di quella 
orizzontale, come previsto dal vigente Codice della strada. 

 
INFORMA 

 

che la presente ordinanza sarà resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio.  
Avverso il presente provvedimento può essere presentato: ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 giorni se-
condo le modalità della Legge 06/12/1971 n. 1034; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica en-
tro 120 giorni ai sensi D.P.R. 24/11/1961 n. 1199. Inoltre contro i provvedimenti che dispongono la collo-
cazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo i 
tempi ed i modi  previsti dalle vigenti norme di legge. 

 
La presente ordinanza acquista efficacia immediata dall’avvenuta installazione della segnaletica. 
 
 
 
 

              IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
              Dott. Ferdinando Longobardo 
 
 

 

 


